	SHTRESA E TE PUSHTETSHME SI SHTRESE E TE PAPREKSHMEVE

Ne javet e fundit ne opinion kane dale informata nga OJQ-te dhe organizma tjere se gati 70% e kallezimeve penale ne prokurori, prokuroria e hedh poshte ne mungese te deshmive te mjaftueshme. Nga rreth 30% te rasteve pothuajse te gjitha rrezohen nga gjykata ne mungese te deshmive te mjaftueshme. Vetem rreth 2% marrin gjykime te formes se prere ku denimet jane shumica me kusht. Keto dhe veprimet tjera te institucioneve te drejtesise ne Kosove ne fakt jane ofrim i mbrojtjes dhe sigurise nga ndeshkimi per individe te caktuar. Te gjitha keto vertetojne te gjeturat e hulumtimeve dhe analizave qe kam kryer rreth veprimtarise se mshefte serbe ne Kosove. Ne kuader te kesaj, po ju bashkangjes pjesen qe e kam titulluar KRIJIMI I SHTRESËS SË “TË PUSHTETSHMËVE” SI SHTRESË E “TË PAPREKSHMËVE”. Disave me e lexue gjithe librin po ju doket shume, ne vijim e keni vetem kete pjese:

KRIJIMI I SHTRESËS SË “TË PUSHTETSHMËVE” SI SHTRESË E “TË PAPREKSHMËVE”

Siç është shtjelluar në pjesët paraprake, SHMS-të kanë dëshmuar traditën e ndërtimit komplet të shtresave shoqërore, si një mekanizëm që siguron arritjen e synimeve dhe të politikave të Serbisë për Kosovën. Shtresat janë ndërtuar, janë funksionalizuar dhe janë mirëmbajtur në përputhje me rrethanat dhe kërkesat e zhvillimeve shoqërore në Kosovë.
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